
平成３１年度現役員慰労会・新役員激励会の報告 

 

選挙対策副幹事長 上羽 秀敏 

 

 本年３月８日（金）に帝国ホテル大阪にて平成３１年度の現役員慰労会・新役員激励会を

執り行いました。当クラブから６３名、他会派から６８名、総勢１３１名の先生方にご出席

を賜りました。今年度の司会進行は、昨年に引き続き岡恵先生にご担当いただきました。 

 岡先生の開会宣言の後、当クラブの小谷幹事長から挨拶があり、続けて、ご来賓の先生方

を代表して、日本弁理士会会長の渡邉敬介先生、日本弁理士政治連盟会長の水野勝文先生、

日本弁理士クラブ幹事長の福田伸一先生、弁理士連合クラブ幹事長の塩野谷英城先生から

それぞれご挨拶を賜りました。 

 来賓の先生方のご挨拶の後、退任予定の役員の先生方の役職と氏名が読み上げられ、続い

て４月から新たに役員となられる先生方の役職と氏名が読み上げられました。 

 次に、現近畿支部長の吉田稔先生にご挨拶を賜るとともに、次期関西会会長の吉竹先生を

ご紹介いただきました。その後、力強い乾杯のご発声を頂戴しました。 

乾杯の後、歓談の時間となり、ご出席の皆様にフランス料理のカクテルブフェ、銀座久兵

衛の江戸前鮨、なだ万のたこ焼き・どて焼き・稲庭うどんをご提供させていただきました。 

 次いで、関西大学応援団チアリーディング部ヘリオスによるアトラクションが催されま

した。彼女らの若々しく華麗で力強い演技には、出席者の皆様も見入っていたことかと思い

ます。彼女らのお陰で会も大いに盛り上がりました。 

 ヘリオスの演技終了後にメインイベントである現役員・新役員のご挨拶がありました。先

ず、現副会長の渡邊隆文先生、現監事の吉田博由先生、現常議員代表の清原義博先生から退

任のご挨拶を賜りました。ご挨拶の後に、ヘリオスの皆様から現役員の皆様に「お疲れ様エ

ール」を送っていただきました。 

 次に、次期副会長の鳥居和久先生、次期監事の森下武一先生、次期常議員代表の村上太郎

先生から役員就任のご挨拶を賜りました。ご挨拶の後に、ヘリオスの皆様から新役員に「頑

張ってエール」を送っていただきました。 

 しばしの歓談の後、帝国ホテルから４枚のディナーギフト券をご提供いただいておりま

したので、この４枚のディナーギフト券を景品としたじゃんけん大会を行いました。ヘリオ

スの西原亜美さんとじゃんけんをし、勝った人だけが次のじゃんけんに進みました。勝ち残

った４名の方々、おめでとうございました！ 

 最後に、藤本昇先生から力強い締めのお言葉と恒例の一発締めを賜って閉会とさせてい

ただきました。 

 皆様のご協力のおかけで滞りなく会を終えることができたものと思っております。同会

の運営にご協力を賜りました多くのクラブ員に深く感謝いたします。 

  



【写真】 

１．幹事長挨拶 

 

２．来賓ご挨拶 

 

（日本弁理士会会長・渡邉敬介先生のご挨拶） 



 

（日本弁理士政治連盟会長・水野勝文先生のご挨拶） 

 

（日本弁理士クラブ幹事長・福田伸一先生のご挨拶） 

  



 

（弁理士連合クラブ幹事長・塩野谷英城先生のご挨拶） 

３．乾杯 

 



４．退任現役員挨拶 

 

（日本弁理士会副会長・渡邊隆文先生の挨拶） 



 

（日本弁理士会監事・吉田博由先生の挨拶） 

 

（日本弁理士会常議員を代表して清原義博先生の挨拶） 

  



５．新任役員挨拶 

 

（日本弁理士会次期副会長・鳥居和久先生の挨拶）



 

（日本弁理士会次期監事・森下武一先生の挨拶） 

 

（日本弁理士会次期常議員を代表して村上太郎先生の挨拶） 

 



 

（関西大学応援団チアリーディング部ヘリオス） 

 

（じゃんけんによるディナーギフト券の抽選会） 

 



 

（藤本昇先生の締めの挨拶） 

以上 


